2025年８月27日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飯塚 秀毅

     （コード 番号  6 9 4 2  東証スタ ンダード ）

問い合わせ先 取締役 兼 管理部ゼネラルマネージャー

佐藤 元彦

（ TEL: 045-548-6205 ）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 27 日の取締役会において、当社の連結子会社であるルナ調剤株式会社が、当社

の孫会社（ルナ調剤株式会社の 100％子会社）である有限会社アシスト、有限会社メリーコーポレーシ

ョン、有限会社三榮、有限会社長東薬局、株式会社平松薬局、盛徳商事有限会社を吸収合併すること及

び、当社の孫会社（ルナ調剤株式会社の 100％子会社）である株式会社泉州薬局が、同じく当社の孫会

社（ルナ調剤株式会社の 100％子会社）である有限会社わかば薬局を吸収合併することについて決議い

たしましたのでお知らせします。

記

１．合併の目的

当社は、中長期的な企業価値向上を目指し、主要セグメント内における既存事業において、選択と

集中を行いさらなる強化を進めるとともに、新規事業の模索・投資を行ってまいります。調剤薬局及

びその周辺事業においては、調剤店舗数の増加による収益向上及び店舗運営の合理化による利益率の

向上を推進してまいります。今回の合併の実施は、これら諸施策の一環によるものです。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    取締役会決議（合併当事会社）     2025年８月 27日

    当社取締役会決議           2025年８月 27日

    合併契約締結日            2025年８月 27日

    合併承認臨時株主総会（合併当事会社） 2025年９月 10日（予定）

    合併期日（効力発生日）        2025年 11月１日（予定）

 （２）合併方式

ルナ調剤株式会社を存続会社、有限会社アシスト、有限会社メリーコーポレーション、有限会社

三榮、有限会社長東薬局、株式会社平松薬局、盛徳商事有限会社を消滅会社とする吸収合併方式、

並びに株式会社泉州薬局を存続会社、有限会社わかば薬局を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当の内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式又は金銭等の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要①（2025年８月 27日現在）

  存続会社

（１）名称 ルナ調剤株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2丁目 15番 12号

（３）代表者の

役職・氏名
代表取締役 引地 誠

（４）事業内容 調剤薬局及びその周辺事業

（５）資本金 99,000 千円

（６）設立年月日 2003年 11月 7日

（７）大株主及び

持株比率
株式会社ソフィアホールディングス 100％

  消滅会社

（１）名称
有限会社

アシスト

有限会社

メリーコー

ポレーショ

ン

有限会社

三榮

有限会社

長東薬局

株式会社

平松薬局

盛徳商事

有限会社

（２）所在地

福島県会津

若松市扇町

3丁目 17番

地の 7

神奈川県

横浜市港北

区新横浜

2丁目 15番

12号

神奈川県

横浜市港北

区新横浜

2丁目 15番

12号

長野県

長野市大字

栗田 2152

番地

静岡県

沼津市石川

160番地の

2

神奈川県

横浜市港北

区新横浜

2丁目 15番

12号

（３）代表者の

役職・氏名

取締役

磯邊 健一

取締役

磯邊 健一

取締役

木村 友明

取締役

引地 誠

代表取締役

磯邊 健一

取締役

磯邊 健一

（４）事業内容

調剤薬局

及びその

周辺事業

調剤薬局

及びその

周辺事業

調剤薬局

及びその

周辺事業

調剤薬局

及びその

周辺事業

調剤薬局

及びその

周辺事業

調剤薬局

及びその

周辺事業

（５）資本金 5,000千円 3,000千円 10,000 千円 3,000千円 5,000千円 10,000 千円

（６）設立年月日
1999年

4月 1日

1999年

9月 16日

1996年

11月 27日

1978年

11月 7日

2011年

10月 17日

1965年

11月 29日

（７）大株主及び

持株比率

ルナ調剤

株式会社

100％

ルナ調剤

株式会社

100％

ルナ調剤

株式会社

100％

ルナ調剤

株式会社

100％

ルナ調剤

株式会社

100％

ルナ調剤

株式会社

100％

４．合併当事会社の概要②（2025年８月 27日現在）

  存続会社

（１）名称 株式会社泉州薬局

（２）所在地 大阪府岸和田市土生町 2丁目 11番 24号

（３）代表者の

役職・氏名
代表取締役 引地 有希

（４）事業内容 調剤薬局及びその周辺事業

（５）資本金 30,000 千円

（６）設立年月日 1987年 10月 2日

（７）大株主及び

持株比率
ルナ調剤株式会社 100％

  消滅会社

（１）名称 有限会社わかば薬局

（２）所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2丁目 15番 12号

（３）代表者の

役職・氏名
取締役 引地 有希

（４）事業内容 調剤薬局及びその周辺事業

（５）資本金 8,000千円

（６）設立年月日 2004年 2月 19日

（７）大株主及び

持株比率
ルナ調剤株式会社 100％

５．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金に変更はありません。

６．今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上